
World Trade Center Building 1, 12th Floor
Jl. Jend. Sudirman Kav. 29, Jakarta 12920
T. +62 21 508 16100 (Kantor Pusat)
F. +62 21 508 16111

Kantor Pemasaran

Jakarta 
Permata Kuningan Building
Ground Floor
Jl. Kuningan Mulya Kav. 9 C
Jakarta 12980
T. +62 21 837 80882
F. +62 21 837 80883

Bogor
Jl. Pajajaran No. 84, Ruko J, 
Baranangsiang, Kec. Bogor 
Timur, Bogor 16143
T. +62 251 755 9118
F. +62 251 755 9119

Bekasi
Komp. Graha Boulevard 
Commercial Blok GB-B016
Jl. Boulevard Ahmad Yani 
Summarecon, Bekasi 17143
T. +62 21 285 19791
F. +62 21 285 19792
 
Bandung
Wisma Bumiputera
2nd Floor #Suite 201 
Jl. Asia Afrika No. 141-149 
Bandung 40112
T. +62 22 426 7109
F. +62 22 426 7129

Kantor Pemasaran Mandiri

Jakarta Premier
World Trade Center Building, 
12th Floor
Jl. Jend. Sudirman Kav. 29, 
Jakarta 12920 

Jakarta Ini�nite
Ruko Boston RiverView (RBRE) 
BLOK E NO. 07 PIK 2, Kapuk 
Kamal Muara - Penjaringan 
Jakarta Utara

In�nite Premier Medan
Gedung Graha Harmoni Lt. I,
Jl Gaharu Nomor 2-B, Medan

Tuban Mercy Nusantara
Jl. Tembus Ruko Baru 
Gedongombo No.16, Tuban

Medan Central
Jl. Pangeran Diponegoro
No. 36, Medan 20152 
T. +21 61-4561158
F. +62 61-4561148

Surabaya
Gedung Graha Paci�c, Lantai 8
Jl. Basuki Rahmat No. 87-91
Surabaya 60271
T. +62 31 992 99957
F. +62 31 992 54499

Medan
Jl. Pangeran Diponegoro
No. 36, Medan 20152 
T. +62 61 456 1158
F. +62 61 456 1148

Yogyakarta
Jl. AM. Sangaji No. 79, 
Kel.Karangwaru, Kec.Tegalrejo 
- Yogyakarta 55241
T. +62 274-5016326
F.  +62 274-5016432

Batam
Komplek Ruko Gold Hill Blok A 
No.3 Jl. Laksamana Bintan, 
Sungai Panas, Kec. Batam Kota, 
Batam, Kepulauan Riau 29444
T. +62 778 464 417

Solo
Solo radio lantai 2
Jl. Menteri Supeno No. 6, 
Kelurahan Manahan, 
Kecamatan Banjarsari, Kota 
Surakarta

Wealth Lounge Jakarta
World Trade Center Building 1, 
12th Floor
Jl. Jend. Sudirman Kav. 29, 
Jakarta 12920
T. +62 21 508 16100
F. +62 21 508 16111

Wealth Lounge Surabaya
Ciputra World Mall
[2nd Floor, Unit 2.51]
Jl. Mayjend Sungkono No. 89, 
Surabaya
T. +62 31 359 340 18

Genesis Surabaya
Tower Vieloft Soho Unit 1206, 
Komplek Superblok - Ciputra 
World
Jl. Mayjen Sungkono Kav. 89,
Surabaya - 60224

Permata Kuningan Building Ground Floor,
Jl. Kuningan Mulya Kav. 9C, Jakarta 12980
Email: care@hanwhalife.co.id | Phone :+62 21 808 62000 | Whatsapp : +62 811 1371 0100

Customer Care

hanwhalife.id@hanwhalife.id Hanwha  Chingu

PT Hanwha Life Insurance Indonesia berizin dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK)

Surabaya Mercy Tiger
Ruko Puncak CBD 7N Toll, Jajar 
Tunggal, Wiyung, Surabaya 
60229

Pontianak Jempol
Jalan Perdana, Komplek 
Perdana Square Blok I No. 10, 
Kelurahan Parittokaya 
Kecamatan Pontianak Selatan, 
Pontianak, Kalimantan Barat 

Cilacap
Jl. Gatot Subroto No.101A, 
Perumahan Pertamina. Kel. 
Gunungsimping, Kec. Cilacap 
Tengah, Kabupaten Cilacap,             
Jawa Tengah 53224

Malang Premier
Jalan Nusakambangan No. 18, 
Kelurahan Kasin,  Kecamatan 
Klojen, Kota Malang, Jawa 
Timur 65117

Bali Premier
Jl. Cok Agung Tresna No. 9 
Dauh Puri Klod, Denpasar 
Selatan, Denpasar - Bali 80234

Fortune Medan
Komplek CBD Polonia Blok CC 
no. 19, Kelurahan Sukadamai, 
Kecamatan Medan Polonia, 
Kota Medan, 20157

King Malang
Jl. M Panjaitan Kavling 7 Ruko 
No. 2 RT 001 RW 01, Kelurahan 
Penanggungan, Kecamatan 
Klojen, Kota Malang 

HANWHA
SAVING
PROTECTION
2.0
Protected Today, 
Wealth Tomorrow

hanwhalife.co.id

Brosur ini hanya merupakan alat pemasaran yang memuat rangkuman berbagai manfaat dan ketentuan dari produk asuransi ini.  Penafsiran 
terakhir dari manfaat dan ketentuan asuransi mengacu pada Polis yang memuat segala persyaratan dan ketentuan secara lengkap dan terperinci.

Tenaga Pemasar yang melakukan penawaran dan penjualan atas produk ini telah terdaftar dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK) atau 
asosiasi terkait.

Premi yang dibayar sudah termasuk komisi / imbal jasa dan biaya Polis.

•

•

•

Pada 9 Oktober 2012, di peringatan ulang tahun Hanwha Group ke-60, 

Korea Life membuat sebuah awal baru dengan mengubah namanya 

menjadi Hanwha Life. Hanwha Life sekarang berada di sebuah awal baru, 

sebagai perusahaan yang memperbaiki kehidupan pelanggannya 

dengan visinya, 'A Global Insurance Company, Growing Together With 

Customers'.

Bergerak ke Pasar Dunia yang Lebih Besar

Untuk menjadi sebuah perusahaan asuransi global yang tumbuh 

bersama pelanggannya, Hanwha Life berjuang memasuki pasar global. 

Diawali dengan Kantor Perwakilan Beijing di tahun 2003, Hanwha Life 

membuat terobosan ke  London, dan terus memperluas bisnisnya ke Asia 

- Tokyo (Kantor perwakilan), Vietnam juga menjalankan joint venture di 

Hangzhou, Cina pada tahun 2012. Melalui ekspansinya pada negara - 

negara berkembang, Hanwha Life melanjutkan perluasannya ke Indonesia 

untuk menumbuhkan bisnis asuransi secara global.

Hanwha Life di Indonesia

Memasuki pasar Indonesia, pada 28 Desember 2012, Hanwha Life 

mengakuisisi PT Multicor Life Insurance dan mengubah namanya 

menjadi PT Hanwha Life Insurance Indonesia pada tanggal 23 Mei  2013. 

PT Hanwha Life Insurance Indonesia secara resmi diluncurkan tanggal 24 

Oktober 2013 untuk mencapai perkembangan yang berkelanjutan 

melalui kompetisi inovatif dalam bisnis asuransi di Indonesia. Persetujuan 

resmi dari Otoritas Jasa Keuangan untuk lisensi bisnis atas nama 

PT Hanwha Life Insurance Indonesia diperoleh tanggal 23 Juli 2013.

CATATAN

Sebelum membeli produk ini nasabah harus membaca dengan teliti dan 
menyetujui segala syarat dan ketentuan yang berlaku.

Produk-produk yang ditawarkan oleh PT Hanwha Life Insurance Indonesia telah 
mendapatkan otorisasi dari Otoritas Jasa Keuangan.

Tentang Hanwha LifeCatatan Penting

Meninggal Dunia
Apabila Tertanggung meninggal dunia disebabkan karena sakit maupun 
kecelakaan dalam masa pertanggungan, maka Penanggung akan 
membayarkan Manfaat Asuransi sebesar 100% (seratus persen) Uang 
Pertanggungan ditambah Nilai Polis (jika ada) kepada Penerima Manfaat 
pada saat  klaim disetujui oleh Penanggung dan selanjutnya pertanggungan 
berakhir. 

Khusus untuk Plan Silver, ketentuan perhitungan Uang Pertanggungan bagi 
Tertanggung yang meninggal dunia karena sakit mengikuti ketentuan 
sebagai berikut: 

Pembayaran Manfaat Meninggal Dunia akan dikurangi Hutang (jika ada) dan 
selanjutnya Polis berakhir. 

Khusus untuk Plan Silver, dalam hal 1 (satu) Tertanggung dilindungi oleh 
lebih dari 1 (satu) Polis Hanwha Saving Protection 2.0 yang diterbitkan oleh 
Penanggung, maka maksimum Uang Pertanggungan yang dibayarkan oleh 
Penanggung kepada Penerima Manfaat ditetapkan sebesar Rp1.000.000.000 
(satu miliar rupiah) per Tertanggung yang sama.  

1.

Tahun Polis
Masa Pembayaran Premi

4 tahun 5 tahun

1 20%

2 40%

3 60%

4

5

6

7

8

9

10

80%

90%

90%

95%

100%

100%

100%

22.5%

45%

65%

90%

90%

90%

90%

100%

Manfaat Akhir Kontrak
Apabila Tertanggung masih hidup sampai dengan Tanggal Berakhir Polis 
dan Polis aktif, maka Penanggung akan mengembalikan Premi setelah 
dikurangi Hutang (jika ada) kepada Pemegang Polis dan selanjutnya Polis 
berakhir. Besarnya pengembalian Premi mengikuti ketentuan tabel dibawah 
ini: 

2.

Manfaat Penebusan Polis
Apabila Polis telah memiliki Nilai Tunai dan Tertanggung masih hidup, maka 
Pemegang Polis dapat melakukan penebusan Polis dalam Masa Asuransi 
untuk mendapatkan Manfaat Penebusan Polis berupa Nilai Tunai setelah 
dikurangi dengan Hutang (jika ada). Polis akan berakhir sejak tanggal 
penebusan polis disetujui oleh Penanggung dan Penanggung 
membayarkan Nilai Tunai tersebut.

3.

Masa Pembayaran
Premi (tahun)

Pengambilan Premi
(% Premi Tahunan)

4 560

5 725



Merupakan produk asuransi jiwa 
dwiguna diterbitkan oleh PT Hanwha 
Life Insurance Indonesia (Hanwha 
Life) dengan masa asuransi 8 atau 10 
tahun di mana maksimum 
pertanggungan hingga Tertanggung 
berusia 85 tahun. Produk ini salah 
satunya diperuntukan sebagai sarana 
untuk mewujudkan tujuan �nansial di 
masa depan yaitu dengan adanya 
manfaat akhir kontrak selain 
memberikan perlindungan jiwa 
selama masa asuransi yaitu berupa 
manfaat meninggal dunia baik karena 
sakit atau kecelakaan. 

Hanwha Saving
Protection 2.0

Terlindungi selagi merencanakan masa depan
Nikmati ketenangan hidup dengan perlindungan atas risiko 
meninggal dunia1 karena sebab apapun selama 8 atau 10 tahun

Fitur dan Manfaat Produk

Dana untuk berbagai kebutuhan Anda
Persiapan dana untuk berbagai kebutuhan dengan manfaat 
akhir kontrak2 maupun manfaat penebusan Polis3

Tersedia dua plan untuk menyesuaikan kebutuhan Anda
Pilihan dua plan yang tersedia yaitu Plan Silver untuk anda yang 
mengutamakan perencanaan keuangan atau Plan Gold untuk 
Anda lebih mengutamakan proteksi 

Seluruh kendali di tangan Anda
Nikmati �eksibilitas dalam menentukan Uang Pertanggungan 
dan Masa Pembayaran Premi untuk keuangan yang lebih 
terencana

Ilustrasi Produk

Ibu Citra 35 tahun membeli produk Hanwha Saving Protection 2.0 Plan Gold 
dengan Premi sebesar Rp 20.000.000 per tahun selama 5 tahun dengan Uang 
Pertanggungan sebesar Rp 120.000.000. 

Berikut simulasi manfaat yang akan didapatkan oleh Ibu Citra selama periode 
masa asuransi 10 tahun:

Jika Ibu Citra meninggal dunia karena sakit pada usia 36 tahun, maka 
Penerima Manfaat akan mendapatkan manfaat asuransi sebesar 100% Uang 
Pertanggungan ditambah Bonus Polis (jika ada) yaitu total sebesar Rp 
120.000.000 yang akan dikurangi Hutang (jika ada) dan selanjutnya Polis 
berakhir.
Jika Ibu Citra meninggal dunia karena kecelakaan pada usia 43 tahun, maka 
Penerima Manfaat akan mendapatkan manfaat asuransi sebesar 100% Uang 
Pertanggungan ditambah Bonus Polis (jika ada) yaitu total sebesar Rp 
130.000.000 yang akan dikurangi Hutang (jika ada) dan selanjutnya Polis 
berakhir.
Jika Ibu Citra melakukan penebusan Polis pada akhir tahun polis ke-6, maka 
Ibu Citra akan mendapatkan manfaat asuransi berupa Nilai Tunai sebesar Rp 
100.000.000 yang akan dikurangi Hutang (jika ada) dan selanjutnya Polis 
berakhir.
Jika Ibu Citra masih hidup sampai dengan Tanggal Berakhir Polis dan Polis 
dalam kondisi aktif, maka Ibu Citra akan mendapatkan manfaat asuransi 
berupa pengembalian Premi sebesar 725% dari Premi Tahunan yaitu Rp 
145.000.000 yang akan dikurangi Hutang (jika ada) dan selanjutnya Polis 
berakhir.

Catatan:
Ilustrasi ini tidak mengikat, bukan merupakan perjanjian asuransi dan 
bukan bagian dari Polis. Hak dan kewajiban sebagai Pemegang 
Polis/Tertanggung dan ketentuan mengenai produk ini tercantum di 
dalam Polis Hanwha Saving Protection 2.0.

•

•

•

•

Meninggal 
Dunia

Akhir 
Kontrak

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

20.000.000

20.000.000

20.000.000

20.000.000

20.000.000

-

-

-

-

-

4.000.000

8.000.000

20.000.000

40.000.000

80.000.000

100.000.000

110.000.000

120.000.000

130.000.000

134.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

120.000.000

130.000.000

134.000.000

-

-

-

-

-

-

-

-

10.000.000

14.000.000

-

-

-

-

-

-

-

-

-

145.000.000

Tahun 
Polis
ke -

Usia Ter-
tanggung

Premi yang 
dibayar

Nilai 
Tunai

Uang 
Pertanggungan

Bonus 
Polis

Manfaat

Manfaat Hanwha Saving Protection 2.0:

Ketentuan Produk

Usia Masuk : Pemegang Polis : minimum 17 tahun
Tertanggung :

Silver

Gold

17 - 75 tahun

17 - 60 tahun

Plan Usia Masuk Tertanggung

Mengikuti ulang tahun terdekat
Ketentuan Usia Masuk di atas hanya berlaku bagi Pemegang Polis 
Individu

Premi Asuransi yang dibayarkan sudah termasuk biaya terkait produk dan 
komisi/imbal jasa bagi tenaga pemasar. Dalam hal pembatalan Polis dalam 
free-look period maka akan dikenakan biaya yang besarnya mengikuti 
ketentuan yang ditetapkan Penanggung. 

Kecuali ditentukan lain atau ditentukan sebaliknya dalam ketentuan 
polis asuransi tambahan dan/atau Endorsemen dan/atau dokumen 
lain sehubungan dengan Polis (jika ada), Manfaat Meninggal Dunia 
berdasarkan Polis ini tidak akan dibayarkan apabila Tertanggung 
meninggal dunia dalam Masa Asuransi disebabkan oleh atau 
sehubungan dengan: 

Masa Asuransi akan bergantung pada Masa Pembayaran Premi 
yang dipilih sebagai berikut :

Masa Pembayaran Premi (tahun) Masa Asuransi (tahun)

4 8

5 10

Masa Asuransi :

Tahunan, Semesteran, Kuartalan dan Bulanan dimana berlaku 
Faktor Pengali sesuai tabel berikut:

Cara Bayar Premi Faktor Pengali

Tahunan 100%

Semesteran 51%

Kuartalan 26%

Bulanan 9%

Cara Bayar Premi
Masa Pembayaran Premi

4 tahun 5 tahun

Tahunan Rp15.000.000

Semesteran Rp7.650.000

Kuartalan Rp3.900.000

Bulanan Rp1.350.000

Rp20.000.000

Rp10.200.000

Rp5.200.000

Rp1.800.000

Cara bayar Premi :

Perhitungan Premi Tahunan sehubungan dengan Manfaat Akhir 
Kontrak dan Uang Pertanggungan, ditentukan dengan formula 
seperti dibawah ini: 

Perhitungan Premi :

Tahunan

Kelebihan atau surplus Nilai Tunai atas Uang Pertanggungan.
Bonus Polis = Maks (Nilai Tunai - Uang Pertanggungan, 0)

Bonus Polis :

Polis yang telah mempunyai Nilai Tunai dapat dipergunakan 
sebagai jaminan atas Polis

Pinjaman Polis :

Produk ini tidak dapat ditambahkan Asuransi TambahanAsuransi Tambahan:

Minimum Premi :

Biaya

RupiahMata Uang :

4 atau 5 tahunMasa Pembayaran :

Premi

Premi Tahunan =
Premi sesuai cara Pembayaran Premi

Faktor Pengali

Prosedur Klaim

Pengecualian

Hanwha Life
memberikan

noti�kasi
atas status klaim

(klaim ditolak atau
disetujui)

Pemegang
Polis/ Tertanggung

mengunduh formulir
klaim pada website

Hanwha Life

Pemegang
Polis/ Tertanggung

melengkapi
formulir dan

dokumen klaim

Pemegang
Polis/ Tertanggung
mengajukan klaim

ke Hanwha Life 

Penerimaan klaim
oleh Penerima

Manfaat apabila
Klaim disetujui

oleh Hanwha Life

1 2 3

Hanwha Life
melakukan

pemeriksaan
kelengkapan dokumen,
analisa dan keputusan

atas klaim
yang diajukan

4 5 6

Ketentuan lengkap terkait prosedur pengajuan klaim atau prosedur klaim silahkan merujuk
kepada ketentuan Polis Hanwha Saving Protection 2.0

Tindakan bunuh diri/percobaan bunuh diri dalam keadaan sadar maupun 
tidak sadar yang dilakukan oleh diri sendiri dan/atau oleh orang lain atas 
perintah yang berkepentingan dalam pertanggungan dalam kurun 
waktu 2 (dua) tahun sejak Tanggal Mulai Berlakunya Polis atau Tanggal 
Pemulihan Polis, mana yang belakangan terjadi; 

Meninggal Dunia yang terjadi sebagai akibat dari tindakan atau kegiatan 
dari orang yang berusaha mengambil keuntungan pribadi dari 
manfaatnya secara disengaja dan dilakukan secara terencana; 

Adanya Acquired Immune De�ciency Syndrome (AIDS) atau Human 
Immunode�ciency Virus (HIV) dalam tubuh Tertanggung kecuali apabila 
HIV melalui transfusi darah dimana sumber infeksinya dipastikan berasal 
dari lembaga yang menyelenggarakan transfusi darah dan lembaga 
tersebut dapat melacak asal dari darah yang terinfeksi HIV tersebut; 

Dalam hal Tertanggung meninggal dunia karena pengecualian, maka 
Penanggung akan membayarkan Nilai Tunai yang terbentuk sampai dengan 
Tertanggung meninggal dunia sesuai dengan ketentuan Polis dan 
selanjutnya Polis berakhir. 
Ketentuan lengkap terkait Pengecualian silakan merujuk kepada Ketentuan Polis Hanwha 
Saving Protection 2.0 

1.

2.

3.


